
LATVIJAS VALSTS А

Fckc/os AA / ^ jT

ju t u  td i

X



/

Latvijas valsts zinātniski tehniskā un komerciālā 
firma “Gauja”

zinātniski- tehniskās dokumentācijas 
vienkāršoto aprakstu 

PRIEKŠVĀRDS 
par 1953.-1994.gadiem.

LPSR Tautsaimniecības padomes Papīra un kokapstrādes rūpniecības 
pārvaldes Centrālais konstruktoru birojs izveidots 1953.gadā. Nosaukuma un 
pakļautības izmaiņas skatīt Fonda Nr.2017 vēsturisko izziņu par 1953.- 
1976.gadiem.

Latvijas valsts zinātniski tehniskā un komerciālā firma “Gauja” 
izveidota 1977.gadā uz LPSR Kokapstrādes rūpniecības ministrijas Centrālā 
projektu- konstruktoru un tehnoloģiskā biroja bāzes. Nosaukuma un pakļautības 
izmaiņas skatīt Fonda Nr.1905 vēsturisko izziņu par 1977.-1994.gadiem.

Centrālā projektu- konstruktoru un tehnoloģiskā biroja tehniskā 
dokumentācija par 1953.-1976.gadiem, notiekot reorganizācijai, tika nodota firmas 
“Gauja” pārziņā.

1981.gadā zinātniskajā- ražošanas apvienībā “Gauja” tika veikta 1960.- 
1979.gadu projektu, konstruktoru un tehnoloģiskās dokumentācijas izvērtēšana un 
sastādīti pastāvīgi glabājamo izstrādājumu saraksti:
-  Nr.l-pastāvīgi glabājamā tehnoloģiskā dokumentācija par 1966.-1979.gadiem;
-  Nr.2 -pastāvīgi glabājamā zinātniskā dokumentācija par 1966.-1979.gadiem;
-  Nr.3- pastāvīgi glabājamā konstruktoru izstrādājumu zinātniski- tehniskā 

dokumentācija par 1960.-1979.gadiem (visi saraksti apstiprināti ar 1981.gada 
25.marta Valsts arhīva EPK protokolu Nr.l).

1996.gadā firmā “Gauja” tika veikta otra dokumentu ekspertīze un tika sastādīti:
-  pastāvīgi glabājamās konstruktoru dokumentācijas saraksta Nr.3 turpinājums 

par 1980.-1990.gadiem;
-  projektu dokumentācijas pastāvīgi glabājamo objektu saraksts Nr.4 par 1978.- 

1990.gadiem (abi saraksti apstiprināti 1996.gada 28.marta LVA MEK protokols 
Nr.2).

Centrālā projektu- konstruktoru un tehnoloģiskā biroja tehniskā 
dokumentācija par 1953.-1959.gadiem netika iekļauta sarakstos.

Zinātniski tehniskās dokumentācijas ekspertīzes otrais posms visā iestādes 
pastāvēšanas laikā netika veikts un dokumenti netika apstrādāti.



2
JL

1996.gadā, sakarā ar Latvijas valsts zinātniski tehniskās un komerciālās 
firmas “Gauja” privatizāciju, Latvijas Valsts arhīvs pieņēma valsts glabāšanā visu 
tehniskās dokumentācijas arhīva dokumentāciju par 1953.-1994.gadiem 
neapstrādātā veidā- skatīt 1996.gada 11.decembra Aktu Nr.2/56 un Aktu Nr.2/101.

II

1998.gadā LVA Zinātniski- tehniskās dokumentācijas daļas darbinieki 
veica neapstrādātās tehniskās dokumentācijas sakārtošanu un vienkāršotu 
aprakstīšanu.

Sakārtojot projektu, tehnoloģisko, konstruktoru un zinātnisko 
dokumentāciju nebija iespējams atsevišķi izdalīt Centrālā projektu- konstruktoru 
un tehnoloģiskā biroja un Latvijas valsts zinātniski tehniskās un komerciālās 
firmas “Gauja” dokumentāciju. Dokumentācija sakārtota tādā kārtībā, kā tā 
glabājās iestādē.

Veicot zinātniski- tehniskās dokumentācijas sakārtošanu izveidoti četri 
vienkāršotie apraksti.

Apraksts Nr.l- Celtniecības projektu tehniskās dokumentācijas 
vienkāršotais apraksts par 1960.-1993.gadiem.

Celtniecības objektiem ir kartotēka, kas veidota pēc pasūtītāju, tas ir - 
mēbeļu kombinātu un kokapstrādes rūpnīcu nosaukumiem:

1. Mēbeļu fabrikas “Rīga” filiāle Nr.2;
2. Mēbeju fabrikas “Rīga” filiāle Nr.3;
3. Mēbeļu fabrikas “Rīga” filiāle Nr.4;
4. Rīgas mēbeļu kombināts Nr.l;
5. Rūpnīca “Furnieris”;
6. Finiera rūpnīca “Latvijas bērzs”;
7. Bolderājas mēbeļu kopmbināts;
8. Rūpnīca “Metāltehnika”;
9.Sērkociņu fabrika “Komēta”;
10. Finiera rūpnīca “Lignums”;
11. Finiera rūpnīca “Vulkāns”;
12. Rīgas mēbeļu kombināts Nr.4;
13. Papīra ražošanas rūpnīca “Jaunciems”;
14. Kokapstrādes kombināts “Baltija’;
15. Kokapstrādes kombināts “Mīlgrāvis”;
16. Valmieras mēbeļu kombināts;
17. Daugavpils mēbeļu kombināts;



3 J
18. Kokapstrādes rūpnīca “Ventspils koks”;
19. Mēbeļu kombināts “Teika”.
Vienas iestāde ietvaros sastādītas kartiņas uz katru pasūtīto celtniecības 

projektu. Kartiņā norādīts projekta nosaukums, projekta šifrs un izstrādāšanas 
gads.

Projektu dokumentācija sakārtota pēc šifriem un pēc izstrādāšanas gada 
nomināli- hronoloģiskā secībā. Rasējumu daudzums vienkāršotajā aprakstā 
norādīts pēc rasējumu skapju atvilkņu skaitu un rasējumu “A4” formāta lapu 
skaita.

Apraksts Nr.2- Mēbeļu konstruktoru dokumentācijas vienkāršotais apraksts 
par 1960.-1993.gadiem

Mēbeļu izstrādājumu konstruktoru dokumentācijai ir kartotēka, kas 
veidota pēc izstrādājumu šifriem. Dokumentācija tika šifrēta pēc analogās ciparu 
sistēmas.

Aprakstā katram mēbeļu izstrādājuma veidam ir norādīts šifra analogais 
cipars. Rasējumu daudzums vienkāršotajā aprakstā norādīts pēc rasējumu skapju 
atvilkņu skaita un rasējumu “A4” formāta lapu skaita. Atvilknes numurētas viena 
apraksta ietvaros.

Apraksts Nr.3- tehnoloģiskās dokumentācijas vienkāršotais apraksts par 
1960.-1993 .gadiem.

Šī ir mēbeļu ražošanas tehnoloģiskā dokumentācija. Dokumentācijas 
šifrēšana analoga ar konstruktoru dokumentāciju. Apraksts sastādīts analoģiski 
aprakstam Nr.2. Aprakstā iekļauta projektu, konstruktoru un tehnoloģiskā 
dokumentācija par 1953.-1959.gadiem (skatīt Nr.p.k.27), jo šī perioda 
dokumentācijas šifrēšana bija vienota un tādēļ dokumentāciju nebija iespējams 
sadalīt neizjaucot kārtību.

Apraksts Nr.4- zinātniski- tehniskās dokumentācijas vienkāršotais apraksts 
par 1962.-1992.gadiem. Aprakstā iekļauti mēbeļu izstrādājumu tehniski - 
ekonomiskie pamatojumi un apraksti, zinātniski pētniecisko darbu atskaites, 
projektu tehniskie noteikumi un celtniecības projektu kopijas. Aprakstā iekļautas 
rasējumu reģistrācijas grāmatas, projektu kartotēka, konstruktoru un 
tehnoloģiskās dokumentācijas kartotēka. Aprakstā dokumentu daudzums norādīts 
sējumos.

Perspektīvē paredzēts veikt visu dokumentu veidu ekspertīzi, atlasot 
pastāvīgi glabājamo dokumentāciju pēc LVA MEK apstiprinātajiem aprakstiem 
un veikt dokumentu tradicionālo apstrādi.

Priekšvārdu sastadīja 
ZTD dalās inspektore: I.Lukšo



LIETAS Nr.

Lietā iešūtas (ievietotas)

APLIECINĀJUMA LAPA

ar cipariem un vārdiem

_______________________________________________________________________________ lapas

tai skaitā lapas ar litera N r.___________________________________________________________ ,

izlaisti lapu Nr.________________________________________________________________________;

+ _____________________________________________________________  iekšējā apraksta lapas

Lietas noform ēšanas un fiziska stāvokļa īpatnības Lapu Nr.

Lapu aizpildīja (udo
amats

oc oe.
t

o ltU tj o c /’c /t
paraksts paraksta atšifrējums

datums


